1

2022 年６月 13 日

各 位

会 社 名 日 機 装 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 甲 斐  敏 彦

 （コード番号 ６３７６ 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 コーポレート部門長 吹田  恒久

 （TEL．０３－３４４３－３７１７）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更および人事異動について決議しました

ので、下記のとおりお知らせします。

記

1. 組織変更（2022 年７月１日付）

（１）  東村山製作所を当社全事業にわたる研究開発機能の一大拠点とすべく、その立

上げに向けて実行推進を担う「東村山研究所準備室」を新設する。

（２）  本部組織の上位に設置している工業部門、航空部門、医療部門、コーポレート

  部門を廃止する。

2. 取締役の地位および担当業務の変更ならびに執行役員の任命および地位・担当の変更

（2022 年７月１日付）

（下線部は変更箇所）

氏 名 変更後の地位および担当 現在の地位および担当

甲斐 敏彦 （代表取締役）社長 （代表取締役）社長

木下 良彦

（取締役）執行役員

技術開発研究所長、東村山研究所準

備室長、品質保証担当

（取締役）執行役員

医療部門長、メディカル事業本部

長、技術開発研究所長

山村 優
（取締役）執行役員

メディカル事業本部長

（取締役）執行役員

工業部門長、インダストリアル事業

本部長

吹田 恒久

（取締役）執行役員

業務本部長、企画本部長、金沢製作

所長

（取締役）執行役員

コーポレート部門長、業務本部長、

企画本部長、金沢製作所長

齋藤 賢治
（取締役）執行役員

航空宇宙事業本部長

（取締役）執行役員

航空部門長、航空宇宙事業本部長

ピーター・ワグ

ナー

（取締役）
当社連結子会社

Cryogenic Industries, Inc. CEO,

  ディレクター

（取締役）
当社連結子会社

Cryogenic Industries, Inc. CEO,

  ディレクター

加藤 孝一
執行役員 インダストリアル事業本部
長

インダストリアル事業副本部長

2

泉  幸慶
執行役員 金沢製作所 メディカル

工場長

執行役員 金沢製作所 メディカル

工場長

渡辺 恭介
執行役員 ヘルスケア事業担当、UV-

LED事業担当

執行役員 医療部門 ヘルスケア事業

担当、UV-LED事業担当

中村 干城 執行役員 東日本支社長 執行役員 東日本支社長

戸村 健二 執行役員 西日本支社長 執行役員 西日本支社長

以上